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Næh, pensionisterne kan få lov til at betale, kan 
de; de kan få lov til at betale den stigende billet- 
pris på offentlig trafik; de får ikke en øre ud af 
det. 

Det er sandheden, er det ikke? 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Når man hører hr. Peter Christensen, som me- 
ner, at jeg har en statisk opfattelse af økonomi, 
så minder det mig om mine meget unge dage, 
da jeg læste »Anders And«, for der var en Fætter 
Højben, som regnede med, at det hele nok gik -  
og han var også heldig, så det gik for ham. Men 
indtil nu har regeringen haft en Fætter Højben- 
attitude, men har mere været ramt af Anders 
And-syndromet, nemlig at det går den forkerte 
vej. Man får ikke det, man forventede, men man 
får et slag i hovedet. 

Det er sådan, at beskæftigelsen er gået den 
helt forkerte vej i den tid, vi har haft regeringen, 
den helt forkerte vej, og regeringen siger, at det 
vil man ikke gøre noget aktivt for at imødegå. Så 
sent som inden for den sidste måned er arbejds- 
løsheden steget med over 3.000 personer, og nu 
viser tal fra USA, at vi kan forvente, at den kom- 
mer til at ramme Danmark med fuld kraft. 

Man er da nødt til at forholde sig til, at det vil 
gøre det meget, meget vanskeligt at skaffe de 
85.000 personer i arbejde, som er en forudsæt- 
ning for, at regeringens regnestykke bare til dels 
kan hænge sammen. Hvis det ikke lykkes, så er 
man ude i kæmpe problemer. 

(Kort bemærkning). 
Peter Christensen (V): 
Enhedslisten har den fantastiske virkeligheds- 
opfattelse, som går på, at hvis man giver noget 
til nogle, så er der andre, der har mistet noget, 
altså at pensionisten bliver fattigere ved, at de, 
der er på arbejdsmarkedet, får mere. Jeg har 
tit prøvet på at forstå synspunktet, men det er 
og bliver mig umuligt. Jeg tror, at uanset hvor 
længe jeg diskuterede med fru Pernille Rosen- 
krantz-Theil, så er det en verdensopfattelse, som 
må og vil fortsætte med at tilhøre de få, heldig- 
vis. 

Fru Sandy Brinck synes, det er utrolig ærligt, 
at jeg indrømmer, at vi målretter skattelettelser 
til alle de mennesker, der er på arbejdsmarkedet, 
høj som lav. Ja, men det er i hvert fald det vi gør. 
Og jeg kan godt forstå, at der sådan lidt er en 
undren over, hvordan det egentlig kan være, når 
man har været vant til at målrette skattestignin- 

ger, for -  det indrømmer jeg -  Socialdemokratiet 
har været eminent til at målrette afgifter og nye 
skatter til at ramme helt specifikke og nogle gan- 
ge både store og små målgrupper. Vi målretter 
skattelettelser. Der er en fundamental forskel. 
Jeg indrømmer det gerne igen. 

Og så ender vi med at få den her finanspoliti- 
ske diskussion oveni, som også kørte i går, hvor 
hr. Nicolai Wammen som efterhånden den ene- 
ste i det her land bliver ved med at bede om, at 
vi får nogle økonomiske opstramninger. Hr. Ni- 
colai Wammen vil gå imod det, som national- 
bankdirektøren helt klart har sagt: Der er ikke 
behov. 

Så blev der spurgt: Hvordan når vi målet med 
de 85.000 personer i beskæftigelse? Jeg indrøm- 
mer blankt, at det jo er en udfordring. Jeg tror 
på, at vi kan leve op til den udfordring. Der er 
en udfordring i f.eks. at få indvandrere til at 
have den samme erhvervsfrekvens, som danske- 
re har, men jeg tror, vi kan nå langt, hvis vi vil 
gøre en indsats. 

Jeg kunne nævne en lang række andre områ- 
der, som vil være med til at ... 

Formanden: 
Vi venter med det! 

Så er det fru Sandy Brinck for en sidste kort 
bemærkning. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Det er bare, fordi vi diskuterer ud fra fuldstæn- 
dig vidt forskellige forudsætninger. Venstre reg- 
ner med, at man kan hive penge ud af den var- 
me luft, og så går det nok, og så kan de ikke for- 
stå, når Enhedslistens ordfører, fru Pernille Ro- 
senkrantz-Theil, og jeg siger, at når nogle skal 
have, så er der ligesom andre, der skal betale for 
det. 

Nu spørger jeg for tredje gang: Er det ikke 
korrekt, at pensionisten får nul kroner, mens 
pensionisten får lov til at betale plus 13 pet. for 
sin busbillet? Det er kun Venstre og måske De 
Konservative, men i hvert fald Venstre, der tror 
på, at man kan hive de her penge og den her fi- 
nansiering ud af den blå luft. 

Kl. 9.50 
Selvfølgelig bliver det betalt. Der er nogle, 

der skal betale det, og i det her tilfælde har jeg 
bare peget på en helt målrettet konsekvens, 
nemlig at pensionisterne ingenting får. Til gen- 
gæld får de lov til at betale lidt mere for f.eks. 
deres busbillet. 


